

رفع موانع ترخیص پارچه های تولید ماسک

طی مکاتبات صورت گرفته بین گمرک ایران و دستگاه‌های مربوطه جهت تعیین تکلیف و ترخیص پارچه‌های تولید ماسک (ملت بلون) در نهایت موانع موجود برطرف و ترخیص این کالا فوراً صورت خواهد گرفت.

به گزارش سایت خبری پرسون، ملت بلون به عنوان مواد اولیه تولید ماسک در گروه چهارم کالایی قرار دارد، گروهی که از حداقل دو سال پیش واردات آن ممنوع اعلام شده و متعاقب آن ثبت سفارش و یا ترخیصی صورت نمی‌گیرد.

اما در ماه‌های اخیر گمرک ایران با توجه به رسوب حجم حداقل ۲۰۰ تنی ملت بلون در گمرکات، طی مکاتباتی با وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) خواستار رسیدگی و اعلام نظر در مورد امکان خروج این پارچه‌ها از گروه چهارم و ترخیص آن می‌شود؛ به طوری که در اواخر مهرماه این مکاتبه با مدیرکل صنایع نساجی صمت صورت می‌گیرد و در آبان‌ماه در مکاتبه معاون فنی گمرک ایران و معاون امور صنایع وزارت صمت بار دیگر بر این موضوع تاکید و اعلام می‌شود که با توجه به پیگیری‌های صورت گرفته از سوی صاحبان کالای مذکور و لزوم تولید ماسک‌های استاندارد، از آنجا که این وزارتخانه متولی تولید و صدور کالا است در خصوص امکان ورود ملت بلون بررسی و اعلام نظر کند.

در اواخر آذرماه با توجه به مصوباتی که در جلسه کمیته لجستیک ستاد مبارزه با کرونا با موضوع ترخیص پارچه ملت بلون در گمرکات کشور مطرح می‌شود و همچنین مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا، رزم حسینی - وزیر صمت - طی مکاتبه‌ای با میراشرفی - رییس کل گمرک ایران - اعلام می‌کند که کلیه پارچه‌های ملت بلون موجود در گمرک که تاریخ قبض انبار آنها قبل از بیستم آبان‌ماه امسال بوده طی تشریفات قانون معمول و شرایط تعیین شده ترخیص و گزارش آن سازمان غذا و دارو و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان اعلام شود.

وی در مکاتبه خود بر اجرای چند مورد تاکید داشت؛ اخذ تائیدیه کیفیت و ایمنی سازمان غذا و دارو از واردکننده در خصوص محموله‌های وارداتی، امکان ترخیص صرفاً در صورت تامین ارز از محل ارز متقاضی یا تهاتر با صادرات، اخذ تعهد از واردکننده مبنی بر عرضه کل محموله ملت بلون با محوریت سازمان غذا و دارو جهت تامین پارچه مورد نیاز تولیدکنندگان ماسک و همچنین اخذ تعهد واردکننده برای ارائه اسناد جهت قیمت مصوب و ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت.

این در حالی است که مکاتبه روزهای اخیر ارونقی - معاون فنی گمرک ایران - با دین پرست - معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور - و ارائه گزارشی در این رابطه از این حکایت داشت که بر اساس مکاتبات صورت گرفته بین گمرک و وزارت صمت و نامه اخیر وزیر صمت، به گمرکات اجرایی اعلام شد که در صورت ارائه ثبت سفارش و مجوزهای قانونی از وزارت بهداشت و اخذ سود بازرگانی با رعایت شرایط تعیین شده نسبت به ترخیص این کالا اقدام شود.

وی اعلام کرده که در این جریان، گمرک ایران پیشنهاد داده بود تا نسبت به ترخیص ملت بلون با توجه به شرایط موجود و نیازی که وجود دارد، بدون اخذ و ارائه مجوز ثبت سفارش وزارت صمت اقدام شود اما سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان اعلام می‌کند که امکان ثبت سفارش این کالا مهیا شده و در حداقل زمان ممکن انجام می‌شود. از سویی با توجه به این‌که این کالا در گروه چهارم بوده و نیاز به دریافت سود بازرگانی دو برابر داشت، گمرکات اجرایی در این رابطه با ابهام مواجه بودند که در نتیجه موافقت‌های صورت گرفته در مورد اخذ سود بازرگانی یک برابر تصمیم‌گیری و اجرایی شده است.

بر اساس گزارش معاون فنی گمرک ایران، با وجود اقداماتی که انجام شد همچنان برخی موارد مانند اخذ و ارائه مجوزها از جمله استاندارد و سازمان غذا و دارو موجب ایستایی شده بود و وی اعلام می‌کند که در صورت برطرف شدن این موانع ترخیص این اقلام در حداقل زمان ممکن و حداکثر ظرف ۴۸ ساعت انجام خواهد شد.

اما به تازگی و به دنبال رایزنی‌های صورت گرفته مسایل مربوط به صدور مجوز سازمان ملی استاندارد و همچنین مجوز سازمان غذا و دارو برطرف شده و در حال حاضر صاحبان کالای ملت بلون وارد شده به گمرکات می‌توانند جهت ترخیص این کالا اقدام کنند.